
 

 

 

 

 

Delibera n. 217 

Roma, 30 Luglio 2013 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Nella riunione odierna, con la partecipazione del Direttore dell’Agenzia, Dott. Giuseppe Peleggi, che 

lo presiede, e dei componenti del Comitato: Ing. Walter De Santis, Dr. Luigi Magistro, Cons. 

Giuseppe Chiné e Dr. Mario Vittorio Mancini; 

Presenti per il Collegio dei Revisori dei Conti: il Dr. Eduardo Petroli e la Dott.ssa Federica Silvestri;  

Vista la determinazione n. 35147 del 24 dicembre 2010 con la quale  dirigente di prima fascia Dott. 

Paolo DI ROMA, nato il 22 agosto 1949, è stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione 

interregionale per il Veneto e il Friuli Venezia Giulia per la durata di tre anni a decorrere dal 1° 

gennaio 2011 e considerato che detto incarico verrà dunque a scadenza il 31 dicembre p.v.; 

Verificate le titolarità e le scadenze di tutti gli incarichi dirigenziali di prima fascia - come rilevabili 

dalla nota prot. 18436/2013 della Direzione centrale personale e organizzazione - e analizzate le 

implicazioni gestionali delle imminenti modifiche organizzative di cui alla delibera del Comitato di 

gestione n. 210 del 21 maggio 2013; 

Tenuto conto delle caratteristiche operative e delle complessità gestionali della struttura, delle 

attitudini e delle capacità professionali dimostrate dai dirigenti di vertice nonché dei risultati dai 

medesimi conseguiti, si prende in considerazione la proposta del Direttore dell’Agenzia di rinnovare al 

dirigente di prima fascia Dott. Paolo DI ROMA l’incarico di Direttore della Direzione interregionale 

per il Veneto e il Friuli Venezia Giulia sino al raggiungimento dei limiti di età da parte dello stesso 

(vale a dire sino al 31 agosto 2014); 

Considerato che il Dott. DI ROMA riveste detto incarico dal 1° gennaio 2011, data di istituzione della 

Direzione in questione, e in precedenza ha svolto i seguenti incarichi: 

- dall’8 ottobre 2002 al 28 febbraio 2006 Direttore regionale per il Friuli Venezia Giulia; 

- dal 19 dicembre 2005 al 28 febbraio 2006 Direttore ad interim dell’Area centrale gestione tributi e 

rapporto con gli utenti; 

- dal 1° marzo 2006 al 1° ottobre 2006 Direttore dell’Area centrale gestione tributi e rapporto con gli 

utenti; 

- dal 2 ottobre 2006 al 9 novembre 2006 Direttore dell’Area centrale affari giuridici e contenzioso; 

- dal 10 novembre 2006 al 1° luglio 2007 Direttore regionale per il Piemonte e la Valle d’Aosta; 

- dal 2 luglio 2007 al 31 dicembre 2010 Direttore regionale per il Veneto;-  

- dal 1° ottobre 2012 al 30 aprile 2013 Direttore ad interim della Direzione regionale per la 

Lombardia; 

 

 



 

 

2 

 

Viste le valutazioni conseguite dal Dott. DI ROMA relative agli ultimi tre anni disponibili come 

rilevabili dalla nota prot. 18506/2013;  

Considerato che la professionalità del Dott. DI ROMA si è formata e consolidata in passato attraverso 

molteplici esperienze maturate, sia al centro sia in periferia, nell’ambito di strutture decisamente 

impegnative ivi compresa quella condotta negli anni più recenti; 

Considerato che sulla base delle valutazioni disponibili, le quali hanno fatto registrare punteggi sempre 

vicini a quelli medi, si rileva che nella conduzione di tali strutture il Dott. DI ROMA ha continuato a 

dimostrare valide capacità manageriali unite a una consolidata competenza, caratteristiche 

professionali coerenti con la conduzione di strutture complesse; 

Considerato, inoltre, che, come detto, l’interessato sarà collocato a riposo dal 1° settembre 2014: non 

sarebbe quindi utile investire il tempo di vita amministrativa residua nella gestione di una nuova 

struttura (indipendentemente dalla rilevanza) ed è senz’altro più opportuno e razionale procedere al 

rinnovo dell’incarico in questione con decorrenza 1° gennaio 2014 e durata fino al 31 agosto 2014; 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. d) dello Statuto dell’Agenzia; 

Visto l’art. 7, comma 1, lett. b) dello Statuto dell’Agenzia; 

Su proposta del Direttore 

 

D E L I B E R A 

 

di esprimere parere favorevole alla proposta del Direttore dell’Agenzia di rinnovare al Dott. Paolo DI 

ROMA, dirigente di prima fascia, l’incarico di Direttore della Direzione interregionale per il Veneto e 

il Friuli Venezia Giulia a decorrere dal 1° gennaio 2014 fino al 31 agosto 2014, in relazione al 

collocamento a riposo. 

 

I  Componenti                                                                               Il  Presidente 

Walter De Santis                                                                        Giuseppe Peleggi 

Luigi Magistro 

Giuseppe Chiné 

Mario Vittorio Mancini 

 

 


